



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PLANILHA DE CUSTO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2017

LOTE 01							
ITEM	REF. PNEUS	SUB. ITEM	QTD	UND.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	V.UN IT	V.TOTAL
1	PNEUS ARO 13 AO 17	1.1	200	UND.	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto	20,00	4.000,00
		1.2	200	UND.	Fornecimento e troca de bico	20,00	4.000,00
		1.3	200	UND.	Fusão (calor) de materiais próprios da composição do pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu. (Vulcanização)	40,00	8.000,00
							16.000,00
LOTE 02							
2	PNEUS ARO 20 AO 22.5	2.1	150	UND.	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto	100,00	15.000,00
		2.2	150	UND.	Fornecimento e troca de bico	100,00	15.000,00
		2.3	50	UND.	Fusão (calor) de materiais próprios da composição do pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu. (Vulcanização)	300,00	15.000,00
							45.000,00
LOTE 03							
3	PATROL	3.1	75	UND.	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto	100,00	7.500,00
		3.2	75	UND.	Fornecimento e troca de bico	100,00	7.500,00
		3.3	50	UND.	Fusão (calor) de materiais próprios da composição do pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu. (Vulcanização)	300,00	15.000,00
							30.000,00
LOTE 04							
4	CAMINHÃO/ÔNIBUS	4.1	150	UND.	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto	40,00	6.000,00
		4.2	150	UND.	Fornecimento e troca de bico	40,00	6.000,00
		4.3	100	UND.	Fusão (calor) de materiais	150,00	15.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



					próprios da composição do pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu. (Vulcanização)	0		
							27.000,00	
LOTE 05								
5	MOTOCICLETAS	5.1	140	UND.	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto	20,00	2.800,00	
		5.2	100	UND.	Fornecimento e troca de bico	15,00	1.500,00	
							4.300,00	
LOTE 06 - LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS/ MÁQUINAS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO EM VEÍCULOS (KOMBI, CAMINHONETE, CAMINHÃO 3/4)				UND.	120	23,00	2.760,00
2	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO EM CAMINHÃO/ CAÇAMBA				UND.	100	35,00	3.500,00
3	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO EM MÁQUINAS (PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA)				UND.	100	65,00	6.500,00
4	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO EM MÁQUINAS (PATROL)				UND.	70	95,00	6.650,00
5	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO EM MÁQUINAS (TRATOR DE PNEU)				UND.	70	50,00	3.500,00
							22.910,00	
LOTE 07 - LAVAGEM DE VEÍCULOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	LAVAGEM SIMPLES: Consiste nos serviços de limpeza interna e externa de veículos, com aplicação de desengraxantes, silicone, pneu pretinho, odorizador, aspiração, incluindo a lavagem da pintura; (carro de popular, caminhoneta, van, ambulância e outros veículos similares)				UND.	200	50,00	10.000,00
2	LAVAGEM GERAL: Consiste nos serviços de limpeza interna e externa de veículos, com aplicação de desengraxantes, silicone, pneu pretinho, odorizador, aspiração, incluindo a lavagem da pintura, motor, chassi e carroceria e todos os outros serviços afins. (Carro de popular, caminhoneta, van, ambulância e outros veículos similares)				UND.	200	70,00	14.000,00
							24.000,00	
LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	LAVAGEM SIMPLES: Consiste nos serviços de limpeza interna e externa de veículos, com aplicação de desengraxantes, silicone, pneu pretinho, odorizador, aspiração, incluindo a lavagem da pintura; (veículos de médio portes - micro -ônibus, caminhão 3/4...)				UND	200	80,00	16.000,00
4	LAVAGEM GERAL: Consiste nos serviços de limpeza interna e externa de veículos, com aplicação de desengraxantes, silicone, pneu pretinho, odorizador,				UND	200	120,00	24.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	aspiração, incluindo a lavagem da pintura, motor, chassi e carroceria e todos os outros serviços afins. (Veículos de médio portes - micro -ônibus, caminhão 3/4...)				
					40.000,00
LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
5	LAVAGEM SIMPLES: Consiste nos serviços de limpeza interna e externa de veículos, com aplicação de desengraxantes, silicone, pneu pretinho, odorizador, aspiração, incluindo a lavagem da pintura; (veículos de grande porte - ônibus, caminhão...)	UND	60	100,00	6.000,00
6	LAVAGEM GERAL: Consiste nos serviços de limpeza interna e externa de veículos, com aplicação de desengraxantes, silicone, pneu pretinho, odorizador, aspiração, incluindo a lavagem da pintura, motor, chassi e carroceria e todos os outros serviços afins. (Veículos de grande porte - ônibus, caminhão...)	UND	60	150,00	9.000,00
					15.000,00
LOTE 10 - SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO (POPULAR/CAMINHONETE)					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Serviços de reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do veículo.	UND.	70	250,00	17.500,00
2	Reposição de gás no sistema de resfriamento	UND.	100	120,00	12.000,00
3	Substituição do compressor	UND.	80	200,00	16.000,00
4	Higienização completa do sistema	UND.	40	350,00	14.000,00
					59.500,00
LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (CORRETIVA) PERIÓDICA DE CENTRAL TELEFÔNICA E SERVIÇOS CORRELATOS. (MOD. INTELBRAS TI 730i)	UND.	10	770,00	7.700,00
					7.700,00
LOTE 12 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE GÁS DE CENTRAL DE AR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Serviços de Instalação de Central de ar de 7.000 a 12.000 btus	UND.	120	200,00	24.000,00
2	Serviços de Instalação de Central de ar de 18.000 a 36.000 btus	UND.	70	230,00	16.100,00
3	Serviços de reposição de gás de Central de ar de 7.000 a 12.000 btus	UND.	120	150,00	18.000,00
4	Serviços de reposição de gás de Central de ar de 18.000 a 36.000 btus	UND.	60	180,00	10.800,00
					68.900,00
LOTE 13 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE VIDROS TEMPERADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	VIDRO INCOLOR 8 MM	M²	75	180,00	13.500,00
2	VIDRO INCOLOR 10 MM	M²	75	210,00	15.750,00
3	VIDRO FUME 8 MM	M²	75	190,00	14.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



4	VIDRO FUME 10 MM	M²	50	250,00	12.500,00
5	VIDRO VERDE 8 MM	M²	50	200,00	10.000,00
6	VIDRO VERDE 10 MM	M²	50	265,00	13.250,00
7	ESQUADRILHA DE ALUMINIO	M	100	240,00	24.000,00
8	DIVISORIA DE ELCATEX SEM VIDRO	M	100	120,00	12.000,00
9	DIVISORIA DE ELCATEX COM VIDRO	M	100	150,00	15.000,00
					130.250,00

LOTE 14 - SERVIÇOS DE COFFE BREAK

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Coffee Break (salgadinhos, bolo, frutas, CACHORRO QUENTE, MINI SANDUÍCHES, MINI PIZZA, sucos e refrigerantes) por pessoa.	UND.	3000	15,00	45.000,00
					45.000,00

LOTE 15 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação, transporte e limpeza (higienização) diária de banheiros químicos. Produzido em polietileno, com as seguintes medidas mínimas: altura: 2,24m, largura: 1,22m, comprimento: 1,16m. Possuem vaso sanitário, dispensam rede de água e esg.	diária	150	280,00	42.000,00
2	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAIS - Locação, transporte e limpeza diária de banheiros químicos. Produzido em polietileno, altura: 2,24m, largura: 1,22m, comprimento: 1,16m. Possuem vaso sanitário, dispensam rede de água e esgoto	diária	100	300,00	30.000,00
					72.000,00

LOTE 16 - LIMPEZA DE FOSSA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Desentupimento e Limpeza de fossa séptica, executada através de hidrojetamento a alta pressão com regulagem combinado com sistema de sucção a alto vácuo, incluindo transporte e descarte de material, (cada viagem de com no mínimo 10 metros cúbicos)	UND.	300	200,00	60.000,00
					60.000,00

LOTE 17 - LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE JOGO MESA COM 04 CADEIRAS Mesa plástica quadrada 0,70x0,70cm e cadeira plástica sem braço, todos os itens devem ser iguais e na cor branca	JG	1000	18,00	18.000,00
					18.000,00

LOTE 18 - GRADEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GRADEAMENTO - DIRECIONAMENTO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO - Gradeamento: grades de proteção e direcionamento de público em perfeitas condições de uso, galvanizadas ou pintadas na mesma cor, limpas, isentas de ferrugens e	M	2000	13,00	26.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	sem peças tortas, sendo todas do mesmo modelo, formato e encaixe. Medidas: 2,00 (comprimento) x 1,20 (altura).				
					26.000,00
LOTE 19 - TENDAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Locação de - Tenda tamanho 4x4 mt (deve transportada, montada e desmontada pela contratada)	diária	70	150,00	10.500,00
2	Locação de - Tenda tamanho 6x6 mt (deve transportada, montada e desmontada pela contratada)	diária	50	300,00	15.000,00
3	Locação de - Tenda tamanho 10x10 mt (deve transportada, montada e desmontada pela contratada)	diária	20	700,00	14.000,00
					39.500,00
LOTE 20 - PALCO/PALANQUE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PALANQUE DE ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 15 X 5 METROS - (EVENTOS DE 01 A 03 DIAS) Palanque: de estrutura metálica medindo 15 x 5 metros a 2 metros do chão, com cobertura em lona tipo CAPE anti-chamas, devidamente iluminado, com 01 escada de acesso com as medidas mínimas exigidas pelas normas de segurança, corrimão e grade em toda a sua volta de tubo galvanizado ou pintado na espessura de 48,30mm (com espaçamento que impeça a passagem de uma criança). A lona branca de PVC deverá ser anti-chama e deverá estar em perfeitas condições, limpas, isentas de poeira, graxas e outros resíduos e sem rasgos ou remendos. Deve ainda atender à legislação vigente de segurança. Fechamento em lona em toda a parte traseira do palanque e fechamento em tecido preto em perfeitas condições, na parte inferior da estrutura (em toda a volta). Devidamente aterrada.	diária	12	3.500,00	42.000,00
2	PALCO DE 10 X 08 M EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO LINHA PESADA Q30, COM 1,60M DE ALTURA, SENDO 10 M DE BOCA (FRENTE) MAIS TORRES PARA FLY (EVENTOS DE 01 A 03 DIAS). - Palco de 10X08 metros com 1,60m de altura em treliça de alumínio linha pesada Q30, sendo 10 metros de boca (frente) mais asas de PA ou estrutura para fly house mix, por 08 metros de profundidade e 07 metros de pé direito, com proteção lateral (gradeado), coberto com lona e com fechamento em tela no fundo e nas laterais. Essa cobertura deverá ser com estrutura travada e suportar 4.000 kilos, O palco deverá conter 02 (duas) áreas de serviço nas medidas mínimas 4,0 x 4,0 metros, devidamente coberto com lona e com fechamento lateral e fundos, para abrigar equipamentos de som (monitor) e iluminação. 01 house Mix P.A. coberta e com fechamentos laterais. Devidamente aterrado.	diária	12	4.000,00	48.000,00
					90.000,00
LOTE 21 - BANDA DE SHOW LOCAL/REGIONAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



1	Contratação de banda regional, pagamento de todas as taxas e serviços* correspondentes para realização do show com público médio de 1.000 pessoas. Duração mínima do show de 02 horas.	UND.	15	3.000,00	45.000,00
2	Contratação de banda Regional, pagamento de todas as taxas e serviços* correspondentes para realização do show com público médio de 2.500 pessoas. Duração mínima do show de 02 horas.	UND.	10	5.000,00	50.000,00
3	Contratação de banda Regional, pagamento de todas as taxas e serviços* correspondentes para realização do show com público médio de 5.000 pessoas. Duração mínima do show de 02 horas.	UND.	8	10.000,00	80.000,00

175.000,00

LOTE 22 - ARQUIBANCADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARQUIBANCADAS EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR DE ALUMÍNIO OU AÇO, DEGRAUS E PASSEIO: Arquibancada descoberta com degraus de largura mínima de 0,61m, circulação frontal mínima de 1,70m, comprimento total de 69m, considerando-se 40cm/lugar, altura do piso da circulação máxima de 0,33m e mínima de 0,25m (caso utilizem altura de piso acima de 0,33m, fica obrigatório a largura mínima dos mesmos de 01,20m e deverão ter também OBRIGATORIAMENTE corrimões frontal em cada nível de piso, de acordo com a Norma Técnica), com pisos modulados em compensado ante derrapante de 15mm estruturado com perfis metálicos em Alumínio ou aço, guarda corpos laterais com 04 linhas de tubo, guarda-corpo dos fundos com grade modulada. Considerar o espaço ocupado por cada pessoa de 0,40 m (40cm). O comprimento total das estruturas a serem montadas é de 69 metros lineares. ATERRAMENTO exclusivo para a Arquibancada em seis pontos por módulo com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta Δ, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão).	M	2000	35,00	70.000,00

70.000,00

LOTE 22.1 - Sistema de sonorização

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PA SISTEMA LINE ARRAY 01 mixer digital c/ 32 canais, 08 caixas line c/ no mínimo 1200 wats cada, 08 sub c/ no mínimo 1600 wats cada, 02 potencias c/ 6000 wats p/ grave, 02 potencias c/ 6000 wats para médio, 01 potência c/ 4000 wats para agudo, 01 processador e 01 mult cabo 48 vias. SAIDE 02 caixas de sub, 02 caixas de médio/alto, 01 potência para sub, 01 potência para médio/alto e 01 processador. MONITOR 01 mixer digital c/ 32 canais, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 monitores, 02 potencias para monitores, 01 kit microfone	diária	10	7.500,00	75.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	para bateria, 01 kit microfone para percussão, 04 microfones para vocal, 02 microfones sem fio, 01 mult cabo de 08 vias para percussão, 01 mult cabo de 08 vias para bateria, 14 pedestais, 06 garras, 10 direct, 01 bateria completa prata e 01 tomadeiro.				
					75.000,00
LOTE 23 - Sistema de iluminação					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	12 refletores par led, 06 mover head 575 ou beam 200, 02 mini brut c/ 04 lâmpadas, 01 máquina de fumaça, 01 rack de 12 canais, 01 mesa de iluminação e 02 set light.	diária	10	3.500,00	35.000,00
					35.000,00
LOTE 24 - SOM DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	SOM DE PEQUENO PORTE TIPO CARRETINHA; carretinha de pequeno porte para atender pequenos eventos.	hora	100	40,00	4.000,00
					4.000,00
LOTE 25 - GERADOR DE ENERGIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA: silenciado com container de isolamento acústico, blindagem de ruído e até 70 decibéis na distância de 4 metros, chave de distribuição de força trifásica 220volts + neutro, sendo todo sistema devidamente aterrado, com regulador automático de tensão e frequência (60hz), painel de controle com fácil visualização dos comandos, sistemas de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento anti-chamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação, sem emendas e dentro das normas da abnt; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação.	diária	10	1.800,00	18.000,00
2	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA: silenciado com container de isolamento acústico, blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4 metros, chave de distribuição de força trifásica 220volts + neutro, sendo todo sistema devidamente aterrado, com regulador automático de tensão e frequência (60hz), painel de controle com fácil visualização dos comandos, sistemas de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento anti-chamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação, sem emendas e dentro das normas da abnt; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação	diária	10	1.500,00	15.000,00
					33.000,00
LOTE 26 - TRIO ELETRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



1	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE: Estrutura metálica montada em caminhão truncado com medidas de aproximadamente, 12m de comprimento e 2,60m de largura, 4,20m de altura, 28m² de palco e sobre palco com cobertura. Um grupo gerador de 30 KVA. Sistema de Sonorização com no mínimo 40.000 watts, uma mesa com 32 canais digitais 12.000 Watts, frente com 4000 Watts, uma mesa 32 canais, 02 caixas de monitor, um cubo de baixo, um cubo de guitarra, uma bateria completa, 06 direct box, 10 pedestais, um kit microfone de bateria, 04 microfones SM-58, 02 microfones sem fios e 04 porta pro; um rack de iluminação com 06 canais, 08 refletores par led, 04 refletores	diária	6	8.000,00	48.000,00
					48.000,00

Em atenção ao PBS nº 043/2017, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL SRP, estimando o montante em **R\$ 1.281.060,00 (hum milhão duzentos e oitenta e um mil e sessenta reais)**.

Brasil Novo/PA, 17 de maio de 2017.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro